
 

1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

         Καλλιθέα, 20/10/2016  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ           : Α4 

Αριθμός απόφασης: 3526  

Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο       : 2131604574  

ΦΑΞ                 : 2131604566-567 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 
 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170), όπως ισχύει. 

β. Της παρ. 3 του άρθρου 47 του ν. 4331/2015 (ΦΕΚ Α΄ 69). 

γ. Του άρθρου 59 του π.δ. 111/2014 (Α΄ 178) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών».  

δ. Του άρθρου 6 της αριθμ. Δ6Α 1058824 ΕΞ 2014 (ΦΕΚ Β΄ 865, 1079 και 1846) Απόφασης του 

Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών «Ανακαθορισμός της 

εσωτερικής διάρθρωσης και των αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενικής Γραμματείας 

Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών και μετονομασία ορισμένων από αυτές», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ε. Της ΠΟΛ 1002/31.12.2013 Aπόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 

55/16-1-2014) «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (Ειδική Διοικητική 

Διαδικασία – Ενδικοφανής προσφυγή), όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει από 1/1/2014 και 

καθορισμός λεπτομερειών για τη λειτουργία της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών (πρώην 

Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης) της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, την 

εφαρμοστέα διαδικασία και τον τρόπο έκδοσης των αποφάσεων αυτής». 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών.  

3. Την αριθμ. Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759 / τ. Β’ / 01.09.2016) Απόφαση 

του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών. 
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4. Την από ………2016 και με αριθμό πρωτοκόλλου …….. ενδικοφανή προσφυγή της 

εταιρείας «………………………………», ΑΦΜ ……………, εδρευούσης στη ……………. Αττικής 

κατά των:  

Α) 1) Υπ’ αριθ. ……….2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Προστιθέμενης Αξίας του Προϊσταμένου του ……………….., διαχειριστικής περιόδου 01/01/-

31/12/2008, 2)  Υπ’ αριθ. …………..2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Προστιθέμενης Αξίας του Προϊσταμένου του ……………, διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2009, 3) 

Υπ’ αριθ. …………2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Προστιθέμενης 

Αξίας του Προϊσταμένου του ……………., διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2010, και 4) Υπ’ αριθ. 

…………..2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Προστιθέμενης Αξίας του 

Προϊσταμένου του …………………, διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2011  

Β. 1) Υπ’ αριθ. …………………, 2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Επί 

Αμοιβών Δ.Σ. του Προϊσταμένου του …………………, διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2007, 2) 

Υπ’  αριθ. …………………, 2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Επί Αμοιβών Δ.Σ. 

του Προϊσταμένου του …………………, διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2008 και 3) Υπ’ αριθ. 

…………………, 2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Επί Αμοιβών Δ.Σ. του 

Προϊσταμένου του …………………, διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2009  

Γ. 1) Υπ’ αριθ. …………………, 2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Τελών 

Χαρτοσήμου  του Προϊσταμένου του …………………, διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2007, 2) 

Υπ’ αριθ. …………………, 2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Τελών 

Χαρτοσήμου του Προϊσταμένου του …………………, διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2008, 3) 

Υπ’ αριθ. …………………, 2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Τελών 

Χαρτοσήμου του Προϊσταμένου του …………………, διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2009, 4) 

Υπ’ αριθ. …………………, 2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Τελών 

Χαρτοσήμου του Προϊσταμένου του …………………, διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2010, και 5) 

Υπ’ αριθ. …………………, 2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Τελών 

Χαρτοσήμου του Προϊσταμένου του …………………, διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2011. 

Δ. Υπ’ αριθ. …………………, 2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Συγκέντρωσης Κεφαλαίου του Προϊσταμένου του …………………, διαχειριστικής περιόδου 1/1-

31/12/2009.  

Ε.Ι. 1) Υπ’ αριθ. …………………, 2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος  του Προϊσταμένου του …………………, διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2007, 2) 

Υπ’ αριθ. …………………, 2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

εισοδήματος του Προϊσταμένου του …………………, διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2008, 3) Υπ’ 

αριθ. …………………, 2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος 

του Προϊσταμένου του …………………, διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2009, 4) Υπ’ αριθ. 

…………………, 2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος του 

Προϊσταμένου του …………………, διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2010, και 5) Υπ’ αριθ. 
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…………………, 2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος του 

Προϊσταμένου του …………………, διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2011 και 

ΙΙ. 1) Υπ’ αριθ. …………………, 2016 Οριστικής Απόφασης Επιβολής Προστίμου Φόρου 

Εισοδήματος του Προϊσταμένου του …………………, διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2008, 2) 

Υπ’ αριθ. …………………, 2016 Οριστικής Απόφασης Επιβολής Προστίμου Φόρου Εισοδήματος 

του Προϊσταμένου του …………………, διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2009 και 3) Υπ’ αριθ. 

…………………, 2016 Οριστικής Απόφασης Επιβολής Προστίμου Φόρου Εισοδήματος του 

Προϊσταμένου του …………………, διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2010 

και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά έγγραφα. 

5.        Τις: Α) 1) Υπ’ αριθ. …………………, 2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Φόρου Προστιθέμενης Αξίας του Προϊσταμένου του …………………, διαχειριστικής περιόδου 

01/01/-31/12/2008, 2)  Υπ’ αριθ. …………………, 2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού 

Προσδιορισμού Φόρου Προστιθέμενης Αξίας του Προϊσταμένου του …………………, 

διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2009, 3) Υπ’ αριθ. …………………, 2016 Οριστικής Πράξης 

Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Προστιθέμενης Αξίας του Προϊσταμένου του …………………, 

διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2010, και 4) Υπ’ αριθ. ………………….2016 Οριστικής Πράξης 

Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Προστιθέμενης Αξίας του Προϊσταμένου του ………………… 

διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2011.  

Β. 1) Υπ’ αριθ. …………………, 2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Επί 

Αμοιβών Δ.Σ. του Προϊσταμένου του …………………, διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2007, 2) 

Υπ’  αριθ. …………………, 2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Επί Αμοιβών Δ.Σ. 

του Προϊσταμένου του …………………, διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2008 και 3) Υπ’ αριθ. 

…………………, 2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Επί Αμοιβών Δ.Σ. του 

Προϊσταμένου του …………………, διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2009.  

Γ. 1) Υπ’ αριθ. …………………, 2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Τελών 

Χαρτοσήμου  του Προϊσταμένου του …………………, διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2007, 2) 

Υπ’ αριθ. …………………, 2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Τελών 

Χαρτοσήμου του Προϊσταμένου του …………………, διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2008, 3) 

Υπ’ αριθ. …………………, 2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Τελών 

Χαρτοσήμου του Προϊσταμένου του …………………, διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2009, 4) 

Υπ’ αριθ. ………………….2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Τελών Χαρτοσήμου 

του Προϊσταμένου του ………………… διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2010, και 5) Υπ’ αριθ. 

…………………, 2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Τελών Χαρτοσήμου του 

Προϊσταμένου του ………………… διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2011. 

Δ. Υπ’ αριθ. …………………, 2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Συγκέντρωσης Κεφαλαίου του Προϊσταμένου του ………………… διαχειριστικής περιόδου 1/1-

31/12/2009.  

Ε.Ι. 1) Υπ’ αριθ. …………………, 2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 
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Εισοδήματος  του Προϊσταμένου του …………………,, διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2007, 2) 

Υπ’ αριθ. …………………, 2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

εισοδήματος του Προϊσταμένου του ………………… διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2008, 3) Υπ’ 

αριθ. …………………, 2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος 

του Προϊσταμένου του ………………… διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2009, 4) Υπ’ αριθ. 

…………………, 2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος του 

Προϊσταμένου του ………………… διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2010, και 5) Υπ’ αριθ. 

………………….2016 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος του 

Προϊσταμένου του ………………… διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2011 και 

ΙΙ. 1) Υπ’ αριθ. ………………… 2016 Οριστικής Απόφασης Επιβολής Προστίμου Φόρου 

Εισοδήματος του Προϊσταμένου του ………………… διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2008, 2) 

Υπ’ αριθ. ………………… 2016 Οριστικής Απόφασης Επιβολής Προστίμου Φόρου Εισοδήματος 

του Προϊσταμένου του ………………… διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2009 και 3) Υπ’ αριθ. 

………………… 2016 Οριστικής Απόφασης Επιβολής Προστίμου Φόρου Εισοδήματος του 

Προϊσταμένου του ………………… διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/2010 των οποίων ζητείται η 

ακύρωση καθώς και τις από ………………… 2016 οικείες εκθέσεις ελέγχου. 

6. Τις απόψεις της ανωτέρω φορολογικής αρχής. 

7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α4 όπως αποτυπώνεται στο 

σχέδιο της απόφασης. 

  

 Επί της από ………………… 2016  και  με αριθμό πρωτοκόλλου ………………… 

ενδικοφανούς προσφυγής της εταιρείας «…………………», ΑΦΜ ………………… η οποία 

κατατέθηκε εκπρόθεσμα και μετά την μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο 

σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, 

επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

Α) 1) Με την υπ’ αριθ. ………………… 2016 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Φόρου Προστιθέμενης Αξίας του Προϊσταμένου του ………………… διαχειριστικής περιόδου 

01/01/2008-31/12/2008, επιβλήθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας κύριος φόρος ύψους 

124.668,44 € πλέον πρόσθετου φόρου λόγω ανακρίβειας ποσού 149.602,13 €. 

2) Με την υπ’ αριθ. ………………… 2016 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Φόρου Προστιθέμενης Αξίας του Προϊσταμένου του ………………… διαχειριστικής περιόδου 

01/01/2009-31/12/2009, επιβλήθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας κύριος φόρος ύψους 10.181,80 

€ πλέον πρόσθετου φόρου λόγω ανακρίβειας ποσού 12.218,16 €. 

3) Με την υπ’ αριθ. ………………… 2016 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Φόρου Προστιθέμενης Αξίας του Προϊσταμένου του ………………… διαχειριστικής περιόδου 

01/01/2010-31/12/2010, επιβλήθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας κύριος φόρος ύψους 318,00 € 

πλέον πρόσθετου φόρου λόγω ανακρίβειας ποσού 381,60 €. 
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4) Με την υπ’ αριθ. ………………… 2016 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Φόρου Προστιθέμενης Αξίας του Προϊσταμένου του ………………… διαχειριστικής περιόδου 

01/01/2011-31/12/2011, επιβλήθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας κύριος φόρος ύψους 30.596,27 

€ πλέον πρόσθετου φόρου λόγω ανακρίβειας ποσού 36.715,52 €. 

Β) 1) Με την υπ’ αριθ. ………………… 2016 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Παρακρατούμενου Φόρου & Τελών επί αμοιβών Δ.Σ. του Προϊσταμένου του ………………… 

διαχειριστικής περιόδου 01/01/2007-31/12/2007, επιβλήθηκαν σε βάρος της προσφεύγουσας τέλη 

χαρτοσήμου ύψους 4.357,92 € πλέον πρόσθετων τελών λόγω ανακρίβειας ποσού 5.229,48 € και 

εισφορά ΟΓΑ Χαρτοσήμου ποσού 871,56 € πλέον πρόσθετης εισφοράς λόγω ανακρίβειας ύψους 

1.045,86 €. 

2) Με την υπ’ αριθ. ………………… 2016 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Παρακρατούμενου Φόρου & Τελών επί αμοιβών Δ.Σ. του Προϊσταμένου του ………………… 

διαχειριστικής περιόδου 01/01/2008-31/12/2008, επιβλήθηκαν σε βάρος της προσφεύγουσας τέλη 

χαρτοσήμου ύψους 4.357,92 € πλέον πρόσθετων τελών λόγω ανακρίβειας ποσού 5.229,48 € και 

εισφορά ΟΓΑ Χαρτοσήμου ποσού 871,56 € πλέον πρόσθετης εισφοράς λόγω ανακρίβειας ύψους 

1.045,86 €. 

3) Με την υπ’ αριθ. ………………… 2016 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Παρακρατούμενου Φόρου & Τελών επί αμοιβών Δ.Σ. του Προϊσταμένου του ………………… 

διαχειριστικής περιόδου 01/01/2009-31/12/2009, επιβλήθηκαν σε βάρος της προσφεύγουσας τέλη 

χαρτοσήμου ύψους 3.631,58 € πλέον πρόσθετων τελών λόγω ανακρίβειας ποσού 4.357,88 € και 

εισφορά ΟΓΑ Χαρτοσήμου ποσού 726,30 € πλέον πρόσθετης εισφοράς λόγω ανακρίβειας ύψους 

871,55 €. 

Γ) 1) Με την υπ’ αριθ. ………………… 2016 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Τελών Χαρτοσήμου του Προϊσταμένου του ………………… διαχειριστικής περιόδου 01/01/2007-

31/12/2007 επιβλήθηκαν σε βάρος της προσφεύγουσας τέλη χαρτοσήμου ύψους 548,78 €, πλέον 

πρόσθετων τελών λόγω ανακρίβειας 658,54 € και εισφορά υπέρ ΟΓΑ ποσού 109,76 € πλέον 

πρόσθετης εισφοράς λόγω ανακρίβειας ύψους  131,71 €. 

2) Με την υπ’ αριθ. ………………… 2016 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Τελών Χαρτοσήμου του Προϊσταμένου του ………………. διαχειριστικής περιόδου 01/01/2008-

31/12/2008 επιβλήθηκαν σε βάρος της προσφεύγουσας τέλη χαρτοσήμου ύψους 22.822,80 €, 

πλέον πρόσθετων τελών λόγω ανακρίβειας 27.387,36 € και εισφορά υπέρ ΟΓΑ ποσού 4.564,56 € 

πλέον πρόσθετης εισφοράς λόγω ανακρίβειας ύψους  5.477,46 €. 

3) Με την υπ’ αριθ. ………………… 2016 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Τελών Χαρτοσήμου του Προϊσταμένου του ………………… διαχειριστικής περιόδου 01/01/2009-

31/12/2009 επιβλήθηκαν σε βάρος της προσφεύγουσας τέλη χαρτοσήμου ύψους 5.110,84 €, 

πλέον πρόσθετων τελών λόγω ανακρίβειας 6.133,00 € και εισφορά υπέρ ΟΓΑ ποσού 1.022,16 € 

πλέον πρόσθετης εισφοράς λόγω ανακρίβειας ύψους  1.226,59 €. 
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4) Με την υπ’ αριθ. ………………… 2016 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Τελών Χαρτοσήμου του Προϊσταμένου του …………………  διαχειριστικής περιόδου 01/01/2010-

31/12/2010 επιβλήθηκαν σε βάρος της προσφεύγουσας τέλη χαρτοσήμου ύψους 63.123,25 €, 

πλέον πρόσθετων τελών λόγω ανακρίβειας 75.747,92 € και εισφορά υπέρ ΟΓΑ ποσού 12.624,67 € 

πλέον πρόσθετης εισφοράς λόγω ανακρίβειας ύψους  15.149,59 €. 

5) Με την υπ’ αριθ. ………………… 2016 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Τελών Χαρτοσήμου του Προϊσταμένου του ………………… διαχειριστικής περιόδου 01/01/2011-

31/12/2011 επιβλήθηκαν σε βάρος της προσφεύγουσας τέλη χαρτοσήμου ύψους 39.517,23 €, 

πλέον πρόσθετων τελών λόγω ανακρίβειας 47.420,67 € και εισφορά υπέρ ΟΓΑ ποσού 7.903,44 € 

πλέον πρόσθετης εισφοράς λόγω ανακρίβειας ύψους  9.484,13 €. 

Δ) Με την υπ’ αριθ. ………………… 2016 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Φόρου Συγκέντρωσης Κεφαλαίου του Προϊσταμένου του …………………….. διαχειριστικής 

περιόδου 01/01/2009-31/12/2009 επιβλήθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας κύριος φόρος ποσού 

1.384,56 € πλέον πρόσθετου φόρου λόγω ανακρίβειας ύψους 1.661,45 €. 

Ε.Ι.) 1) Με την υπ’ αριθ. ………………… 2016 Οριστική Πράξη Διορθωτικού 

Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος του Προϊσταμένου του …………………, οικονομικού έτους 

2008 (διαχειριστικής περιόδου 01/01/2007-31/12/2007) επιβλήθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας 

κύριος φόρος ποσού 65.646,24 € πλέον πρόσθετου φόρου λόγω ανακρίβειας ύψους 78.775,49 €. 

2) Με την υπ’ αριθ. ………………… 2016 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Φόρου Εισοδήματος του Προϊσταμένου του ………………… οικονομικού έτους 2009 

(διαχειριστικής περιόδου 01/01/2008-31/12/2008) επιβλήθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας 

κύριος φόρος ποσού 458.177,62 € πλέον πρόσθετου φόρου λόγω ανακρίβειας ύψους 549.813,14 

€. 

3) Με την υπ’ αριθ. ………………… 2016 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Φόρου Εισοδήματος του Προϊσταμένου του ………………… οικονομικού έτους 2010 

(διαχειριστικής περιόδου 01/01/2009-31/12/2009), διαπιστώθηκε μεν διαφορά στις δηλωθείσες 

ζημιές και μειώθηκαν αυτές από τον έλεγχο, πλην όμως δεν προέκυψε ποσό φόρου για καταβολή.   

4) Με την υπ’ αριθ. ………………… 2016 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Φόρου Εισοδήματος του Προϊσταμένου του …………………. οικονομικού έτους 2011 

(διαχειριστικής περιόδου 01/01/2010-31/12/2010), διαπιστώθηκε μεν διαφορά στις δηλωθείσες 

ζημιές και μειώθηκαν αυτές από τον έλεγχο, πλην όμως δεν προέκυψε ποσό φόρου για καταβολή.   

5) Με την υπ’ αριθ. ………………… 2016 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Φόρου Εισοδήματος του Προϊσταμένου του ………………… οικονομικού έτους 2012 

(διαχειριστικής περιόδου 01/01/2011-31/12/2011), διαπιστώθηκε μεν διαφορά στις δηλωθείσες 

ζημιές και μειώθηκαν αυτές από τον έλεγχο, πλην όμως δεν προέκυψε ποσό φόρου για καταβολή.   

ΙΙ) 1) Με την υπ’ αριθ. ………………… 2016 Οριστική Απόφαση Επιβολής Προστίμου 

Φόρου Εισοδήματος του Προϊσταμένου του ………………… διαχειριστικής περιόδου 1/1/2008-
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31/12/2008 επιβλήθηκε πρόστιμο σε βάρος της προσφεύγουσας ύψους 124.758,73 €, πλέον 

τελών χαρτοσήμου ύψους 2.495,18 € και ΟΓΑ χαρτοσήμου ποσού 499,03 €. 

2) Με την υπ’ αριθ. ………………… 2016 Οριστική Απόφαση Επιβολής Προστίμου Φόρου 

Εισοδήματος του Προϊσταμένου του ………………… διαχειριστικής περιόδου 1/1/2009-

31/12/2009 επιβλήθηκε πρόστιμο σε βάρος της προσφεύγουσας ύψους 146.403,06 €, πλέον 

τελών χαρτοσήμου ύψους 2.928,06 € και ΟΓΑ χαρτοσήμου ποσού 585,61 €. 

3) Με την υπ’ αριθ. ………………… 2016 Οριστική Απόφαση Επιβολής Προστίμου Φόρου 

Εισοδήματος του Προϊσταμένου του ………………… διαχειριστικής περιόδου 1/1/2010-

31/12/2010 επιβλήθηκε πρόστιμο σε βάρος της προσφεύγουσας ύψους 574.961,15 €, πλέον 

τελών χαρτοσήμου ύψους 11.499,22 € και ΟΓΑ χαρτοσήμου ποσού 2.299,84 €. 

 

Οι ανωτέρω πράξεις εκδόθηκαν συνεπεία ελέγχου που διενεργήθηκε στην προσφεύγουσα 

για τις χρήσεις 2007-2011, έπειτα από την υπ’ αριθ. ………………… 2014 εντολή ελέγχου  του 

Προϊσταμένου του ………………….  

Η προσφεύγουσα με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή ζητά την ακύρωση των 

ανωτέρω πράξεων προβάλλοντας τους ακόλουθους ισχυρισμούς: 

1) Οι προσβαλλόμενες πράξεις αφενός στερούνται αιτιολογίας και αφετέρου δεν παραπέμπουν 

στην έκθεση ελέγχου που αποτέλεσε έρεισμα για την επιβολή του φόρου.  

2) Από τις οικείες εκθέσεις ελέγχου δεν προκύπτει πλήρης, επαρκής και εμπεριστατωμένη 

αιτιολογία για την επιβολή των επιβληθέντων προστίμων.   

3) Ορθώς η εταιρεία δεν προέβη σε διακανονισμό ΦΠΑ με τον οποίο επιβαρύνθηκαν οι δαπάνες 

κατασκευής του κτηρίου στην …………………  καθόσον αυτό αποτελούσε και αποτελεί πάγιο της 

εταιρείας, το οποίο έχει τεθεί για την εξυπηρέτηση του σκοπού της. 

4) Εσφαλμένα θεωρήθηκαν τα ποσά που καταβάλαμε στην εταιρεία «…………………» και 

«…………………» ως ταμειακές διευκολύνσεις προς τρίτους. 

5) Οι προσβαλλόμενες πράξεις είναι νομικά πλημμελείς και ακυρωτέες, καθόσον εσφαλμένα δεν 

αναγνωρίσθηκαν οι δηλωθείσες δαπάνες και προστέθηκαν στα ακαθάριστα εισοδήματα ως 

λογιστικές διαφορές.  

 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 63 του ν 4174/2013 σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 της  απόφασης Γεν. Γραμ. Δημ. Εσόδων 

ΠΟΛ.1002/31-12-2013, η ενδικοφανής προσφυγή ασκείται κατά πράξεων των φορολογικών αρχών, 

εντός ανατρεπτικής προθεσμίας τριάντα (30) ημερών που αρχίζει από την κοινοποίηση των 

πράξεων. 

Επειδή οι προσβαλλόμενες, με την παρούσα ενδικοφανή, πράξεις κοινοποιήθηκαν νόμιμα, 

σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 4174/2013, την ………………… 2016, 
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όπως προκύπτει, από τις σχετικές εκθέσεις επίδοσης της Δικαστικής Επιμελήτριας του Εφετείου 

…………………  …………………. 

Επειδή η υπό κρίση προσφυγή ασκήθηκε εκπρόθεσμα την ………………… 2016, ήτοι  

μετά την πάροδο της προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίηση των πράξεων, και 

ως εκ τούτου πρέπει να απορριφθεί ως απαράδεκτη. 

              
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Την  απόρριψη της από ………………… 2016 και με αριθμό πρωτοκόλλου …………………  

ενδικοφανούς προσφυγής της εταιρείας «…………………», ΑΦΜ …………………, ως 

απαραδέκτου. 

 

Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί από αρμόδιο όργανο με τη νόμιμη διαδικασία στην 

υπόχρεη. 

 
 
Ακριβές Αντίγραφο 
 

 
ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ  

 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  

ΤΗΣ ΥΠΟΔ/ΝΣΗΣ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

Ο/Η Υπάλληλος του Τμήματος  
Διοικητικής Υποστήριξης 

 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΑΚΟΣ 

 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 

Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της με υποχρέωση, επί ποινή 

απαραδέκτου άσκησης της προσφυγής, επίδοσης επικυρωμένου αντιγράφου αυτής  στην Υπηρεσία μας 

εντός είκοσι (20) ημερών από τη λήξη της προθεσμίας για την άσκησή της (άρθ. 126 ν. 2717/99). 


